UBND QUẬN HẢI AN

TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG HẢI 1

Số:       /KH-MN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hải 1, ngày 01 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 về việc ban hành

Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/05/2024 của Sở

GD&ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-

2025;

Căn cứ công văn số 1126/UBND-GDĐT ngày 17/5/2024 của Ủy ban nhân

dân quận Hải An về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2024-2025;

Căn cứ công văn số 1174/UBND-GDĐT ngày 23/5/2024 của Ủy ban nhân

dân quận Hải An về việc triển khai Kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh các

lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 14/05/2024 của UBND quận

Hải An, Quyết định  về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học

2024 - 2025 cho các trường THCS, Tiểu học, Mầm non thuộc quận Hải An;

Căn cứ vào biên bản họp Ban trung tâm nhà trường cấp ủy Chi bộ, Ban đại

diện CMHS, cuộc họp phụ huynh của các lớp;

Trường Mầm non Đông Hải 1 xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-

2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

- Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

- Huy động trẻ trong độ tuổi trên địa bàn phường đến trường học đảm bảo kế

hoạch phát triển năm học 2024 - 2025 được giao theo Quyết định số 821/QĐ-

UBND ngày 14/05/2024 của Ủy ban nhân dân quận Hải An.

- Công tác tuyển sinh đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng. Nâng cao

ý thức trách nhiệm, phát huy vai trò của phụ huynh học sinh quan tâm chăm sóc,

tạo điều kiện cần thiết cho trẻ đến trường.

II. Kế hoạch tuyển sinh

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh:

Thành phần:

   - Ban giám hiệu.

- Chủ tịch công đoàn.

- Tổ khối trưởng.

- Giáo viên

- Nhân viên.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2019 - 2022 có hộ khẩu thường trú

thuộc địa bàn phường Đông Hải 1. Ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi để thực hiện phổ

cập giáo dục mầm non.

- Tạo điều kiện để trẻ khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập.

- Trường hợp trái tuyến lập danh sách riêng báo cáo UBND quận.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- UBND quận giao chỉ tiêu 415 cháu/14 lớp

- Nhà trường tuyển sinh 415 cháu/14 lớp

* Số trẻ điều tra trên địa bàn

Sinh năm

2019

5 tuổi

Sinh năm

2020

4 tuổi

Sinh năm

2021

3 tuổi

Sinh năm

2022

Nhà trẻ

Sinh năm

2023

Nhà trẻ

Tổng

số

379 381 332 271 247 1610

*Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024- 2025

STT Khối lớp
Tổng số học sinh

Số lớp Số học sinh

I Nhà trẻ

1 18-24

2 24-36 1 25

II Mẫu giáo

1 3 tuổi 4 100

2 4 tuổi 5 150

3 5 tuổi 4 140

 Tổng 14 415

* Số trẻ đang học tại trường: Số trẻ của nhà trường đến thời điểm tháng

5/2024 có 284 cháu.

Độ tuổi

Sinh năm

2019

5 tuổi

Sinh năm

2020

4 tuổi

Sinh năm

2021

3 tuổi

Sinh năm

2022

(24-36

tháng )

Sinh năm

2023

(18-24

tháng)

Tổng

số

Số lượng 140 102 38 4 0 284

*Nhà trường tuyển sinh thêm ở các độ tuổi theo chỉ tiêu Quận giao (415

cháu/14 lớp) như sau:

Độ tuổi

Sinh năm

2019

5 tuổi

Sinh năm

2020

4 tuổi

Sinh năm

2021

3 tuổi

Sinh năm

2022

(24-36

tháng )

Sinh năm

2023

(18-24

tháng)

Tổng

số

Số

lượng
0 48 62 21 0 131

4. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin học (theo mẫu)

- 4 ảnh 4 x 6.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Phiếu đăng ký dự tuyển:

 (In từ trang https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn).

III- Thời gian, địa điểm, lịch tuyển sinh

* Tuyển sinh trực tuyến:

- Triển khai thử nghiệm từ 10/6 đến 24/6/2024. (Tiến hành điều chỉnh và

xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm từ 24/6 đến hết ngày 30/6/2024)

- Triển khai chính thức: Từ ngày 03/07/2024 đến hết ngày 22/07/2024.

- Tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ:

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

* Lưu ý:

- Phụ huynh đăng ký lần đầu cho con đi học thực hiện đăng ký trực tuyến

thực hiện các bước như sau:

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

Bước 2: Tại màn hình trang chủ, phụ huynh hoc sinh lưu ý đọc kỹ các phần

thông tin về quy định, thông tin, hướng dẫn đăng ký tuyển sinh. PHHS chọn

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

đăng ký ( Đăng ký tuyển sinh), giao diện hiển thị các kỳ tuyển sinh, phụ huynh

học sinh chọn kỳ tuyển sinh cần đăng ký, nhấn nút ( Đăng ký).

Bước 3: Phụ huynh nhập đầy đủ, chính xác thông tin của học sinh vào

Phiếu thông tin học sinh.

+ Phụ huynh nhập đầy đủ thông tin bắt buộc có dấu ( *) trên phiếu.

+ Sau khi hoàn thiện hồ sơ học sinh, phụ huynh học sinh nhập Mã bảo vệ,

tích Tôi xin cam kết khai báo đúng thông tin và (Gửi đăng ký) để gửi hồ sơ của

học sinh về trường đăng ký tuyển sinh.

Bước 4: Hệ thống đưa ra thông báo, PHHS xác nhận ( Đồng ý) để hoàn

thành thao tác tuyển sinh.

* Tuyển sinh trực tiếp: (Tuyển sinh bổ sung): Nếu số học sinh tuyển sinh

trực tuyến chưa đủ với số chỉ tiêu quận giao. Từ ngày 23/7/2024 nhà trường tiếp

tục tuyển sinh trực tiếp cho đến khi đủ số chỉ tiêu giao.

+ Buổi sáng: 7h đến hết 11h.

+ Buổi chiều: 14h - 17h.

3. Trình tự và phương thức tuyển sinh.

- Xét duyệt hồ sơ theo số lượng chỉ tiêu giao của UBND quận.

- Trường hợp số trẻ đăng ký học vượt quá khả năng tiếp nhận nhà trường

xét tuyển sinh theo thứ tự ưu tiên như sau:

+ Trẻ 5 tuổi trong phường để thực hiện phổ cập GDMN.

+ Trẻ là con gia đình diện chính sách có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn phường.

+ Trẻ có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn phường.

- Ngày 31/7/2024 nhà trường thông báo danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm

công khai tại bảng thông báo của trường và gửi báo cáo kết quả tuyển sinh về

Phòng Giáo dục và đào tạo.

Mọi chi tiết xin liên hệ Ban tuyển sinh trường mầm non Đông Hải 1.

ĐT: 094603946 (đ/c Liễu - Văn Phòng)

Nơi nhận:

- PGD&ĐT;

- UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. NHÀ TRƯỜNG